
 

 

 

 

 

Российская Федерация  

САРАТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОКОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е  

 

08.04.2014 года  № 46 

   р.п.  Соколовый  
 

О внесении изменений в постановление от 27.04.2012 года  

№ 44 «Об утверждении административного регламента  

администрации Соколовского муниципального образования  

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления  

информации об объектах недвижимого имущества, находящихся  

в муниципальной собственности Соколовского муниципального  

образования Саратовского района Саратовской области и  

предназначенных для сдачи в аренду»  

(с изменениями от 08.05.2012 года № 66, от 02.07.2013 года№ 77) 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Соколовского муниципального образования 

Саратовского района Саратовской области и в целях приведения отдельных 

нормативных правовых актов администрации Соколовского муниципального 

образования в соответствие действующему законодательству Российской 

Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Соколовского муниципального 

образования от 27.04.2012 года № 44 «Об утверждении административного 

регламента администрации Соколовского муниципального образования по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставления информации об 

объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности Соколовского муниципального образования Саратовского 

района Саратовской области и предназначенных для сдачи в аренду» (с 

изменениями от 08.05.2012 года № 66, от 02.07.2013 года № 77), следующие 

изменения: 



 В приложение № 1 к постановлению в разделе 5 «Порядок обжалования 

действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе 

исполнения муниципальной услуги» пункт 5.6. изложить в новой редакции 

«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 

форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, 

принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия 

рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего 

муниципальную услугу»; 

 в приложение № 1 к постановлению в разделе 5 «Порядок обжалования 

действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе 

исполнения муниципальной услуги» пункт 5.7.1. изложить в новой редакции 

«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 

установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня 

ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить 

случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на 

официальном сайте Соколовского МО в сети интернет www.sokolovskoe.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 
 

 

Глава администрации      И. Филимонюк 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sokolovskoe.ru/

